



บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ๒๖๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๒ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบคำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ 69/2557 เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2557 จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อแจ้งให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายนาวัน พิกุลทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ , หมู่ที่ ๔ และหมู่ที่ ๕ จำนวน ๒ สายทาง รวมทั้งสิ้น ๔ โครงการ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔๘,๗๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ , หมู่ที่ ๔ และหมู่ที่ ๕ จำนวน ๒ สายทาง รวมทั้งสิ้น ๔ โครงการ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

๑. จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ จากบ้านผู้พิพากษาเด่น จันทร ถึง บ้านนายสุริยะ โกพัฒน์ตา ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ความยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ) วงเงินงบประมาณ ๑๘๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๒. จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ จากบริเวณที่ดินนายสุวรรณ อ่อนอินทร์ ถึง ที่นายศักดิ์ชัย จาดทองคำ ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาว ๑๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๗.๕๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ) วงเงินงบประมาณ ๒๕๖,๖๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)

๓. จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากบ้านนายสุเทพ สุขสำราญ ถึง บ้านนายศรีนวล แก้ววิชิต ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาว ๓๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒.๕๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด วงเงินงบประมาณ ๕๘,๑๐๐ บาท (ห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากบ้านนายบุญเสริม แก้ววิชิต ถึง ที่นายนายศรีนวล แก้ววิชิต ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาว ๘๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๗.๕๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ) วงเงินงบประมาณ ๑๔๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๔๘,๗๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายณรงค์ชัย พงศ์ศรีเพียร	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ทับตีเหล็ก	ประธานกรรมการ
๒. นายสุทธา ทาสี	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ทับตีเหล็ก	กรรมการ
๓. นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ทับตีเหล็ก	กรรมการ
๔. นางสาวธนัชพร เกตุแก้ว	ตำแหน่ง ตัวแทนหมู่บ้านหมู่ที่ ๑	กรรมการ
๕. นายสมบัติ ปุราณสาร	ตำแหน่ง ตัวแทนหมู่บ้านหมู่ที่ ๔	กรรมการ



องค์การบริหารส่วนตำบลปายตีเหล็ก

ประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 2 จากบ้านผู้พิพากษาเด่น จันทร ถึง บ้านนายสุริยะ โกพัฒน์ตา
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 3.00 ม.ความยาว 90 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 270 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

เส้นทาง จากบ้านผู้พิพากษาเด่น จันทร ถึง บ้านนายสุริยะ โกพัฒน์ตา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลปายตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ราคากลาง

189,000.00 บาท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 2 จากบ้านผู้พิพากษาเด่น จันทร ถึง บ้านนายสุริยะ โกพัฒน์ตา

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 3.00 ม.ความยาว 90 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 270 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

(พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบ้านผู้พิพากษาเด่น จันทร ถึง บ้านนายสุริยะ โกพัฒน์ตา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ประมาณการ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR (F)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % หักต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	138,803.21	1.3624	189,105.49	
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	189,105.49	
			คิดเป็นเงินงบประมาณ	189,000.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต. ทับตีเหล็ก ที่ ... 438/2562 ... ลงวันที่ 23 ธ.ค. 62 ... ได้

ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย พงศ์ศรีเพียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธา ทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ อบต.ทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมบัติ ปุราณสาร)

ตัวแทนหมู่ที่ 4

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวธนัชพร เกตุแก้ว)

ตัวแทนหมู่ที่ 1

องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 2 จากบ้านผู้พิพากษาค้น จันทร์ ถึง บ้านนายสุริยะ โกพัฒนา
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 3.00 เมตรความยาว 90 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 270 ตร.ม.
ตามแบบแปลนที่อปต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบ้านผู้พิพากษาค้น จันทร์ ถึง บ้านนายสุริยะ โกพัฒนา
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถนน ค่าปรับพื้นที่	270.00	ตร.ม.	-	-	3.67	990.90	990.90	
2	ทรายหยาบ	13.500	ลบ.ม.	365.00	4,927.50	99.00	1,336.50	6,264.00	
3	คอนกรีต 280 กก./ตร.ชม.	40.50	ลบ.ม.	2,140.19	86,677.70	306.00	12,393.00	99,070.70	
4	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh	270.00	ตร.ม.	50.00	13,500.00	5.00	1,350.00	14,850.00	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 19 mm.	0.1336	ตัน	19,766.36	2,640.79	3,300.00	440.88	3,081.67	
6	ไม้แบบ 2 ข้าง	90.00	ม.	-	-	20.60	1,854.00	1,854.00	
7	ค่าหยอดยาง	57.00	ม.	-	-	14.10	803.70	803.70	
8	ค่าบ่มคอนกรีต	270.00	ตร.ม.	-	-	9.00	2,430.00	2,430.00	
9	หินคลุกทางลง + หินคลุกไหล่ทาง	25.00	ลบ.ม.	378.33	9,458.25	-	-	9,458.25	
	รวมเป็นเงิน				117,204.23		21,598.98	138,803.21	

ผู้ประมาณราคา (นายวุฒิพงศ์ คงทอง)
ตรวจสอบ (นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)
นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก
ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก



องค์การบริหารส่วนตำบลปงเตี๋ย

ประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 จากบริเวณที่ดินนายสุวรรณ อ่อนอินทร์ ถึง ทุ่งนาแยกศักดิ์ชัย จากทองคำ
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 3.50 ม.ความยาว 105 ม.หนา 0.15 ม.พื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 367.50 ตร.ม.
ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบริเวณที่ดินนายสุวรรณ อ่อนอินทร์ ถึง ทุ่งนาแยกศักดิ์ชัย จากทองคำ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปงเตี๋ย อำเภอมะนังสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ราคากลาง

256,600.00 บาท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 จากบริเวณที่ดินนายสุวรรณ อ่อนอินทร์ ถึง ที่นายนายศักดิ์ชัย จาดทองคำ

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 3.50 ม.ความยาว 105 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 367.50 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

(พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบริเวณที่ดินนายสุวรรณ อ่อนอินทร์ ถึง ที่นายนายศักดิ์ชัย จาดทองคำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ประมาณการ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR (F)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	188,404.51	1.3624	256,682.31	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % หักต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		256,682.31	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		256,600.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต. ทับตีเหล็ก ที่ ... 438/2562 ... ลงวันที่ 23 ธ.ค. 62 ... ได้

ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย พงศ์ศรีเพียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธา ทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ อบต.ทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมบัติ ปุราณสาร)

ตัวแทนหมู่ที่ 4

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวธัญพร เกตุแก้ว)

ตัวแทนหมู่ที่ 1

ใบประมาณการก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 จากบริเวณที่ดินนายสุวรรณ อ่อนอินทร์ ถึง ที่นายนายศักดิ์ชัย จาคทองคำ
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 3.50 ม.ความยาว 105 ม.พื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 367.50 ตร.ม.
ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบริเวณที่ดินนายสุวรรณ อ่อนอินทร์ ถึง ที่นายนายศักดิ์ชัย จาคทองคำ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
งานถนน									
1	ค่าปรับพื้นที่	367.50	ตร.ม.	-	-	3.67	1,348.73	1,348.73	
2	ค่าบดอัดหินคลุก	55.13	ลบ.ม.	-	-	85.77	4,728.07	4,728.07	
3	ทรายหยาบ	18.375	ลบ.ม.	365.00	6,706.88	99.00	1,819.13	8,526.00	
4	คอนกรีต 280 กก./ตร.ชม.	55.125	ลบ.ม.	2,140.19	117,977.97	306.00	16,868.25	134,846.22	
5	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh	367.50	ตร.ม.	50.00	18,375.00	5.00	1,837.50	20,212.50	
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 19 mm.	0.2003	ตัน	19,766.36	3,959.20	3,300.00	660.99	4,620.19	
7	ไม้แบบ 2 ข้าง	105.00	ม.	-	-	20.60	2,163.00	2,163.00	
8	ค่าหอยค่าง	77.00	ม.	-	-	14.10	1,085.70	1,085.70	
9	ค่าบ่มคอนกรีต	367.50	ตร.ม.	-	-	9.00	3,307.50	3,307.50	
10	หินคลุกไหล่ทาง	20.00	ลบ.ม.	378.33	7,566.60	-	-	7,566.60	
	รวมเป็นเงิน				154,585.65		33,818.86	188,404.51	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงศ์ คงทอง)

ตรวจสอบ


(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก



องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 จากบ้านนายสุเทพ สุขสำราญ ถึง บ้านนายศรีนวล แก้ววิชิต
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 2.50 ม.ความยาว 33 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 82.50 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

เส้นทาง จากบ้านนายสุเทพ สุขสำราญ ถึง บ้านนายศรีนวล แก้ววิชิต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ราคากลาง

58,100.00 บาท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 จากบ้านนายสุเทพ สุขสำราญ ถึง บ้านนายศรีนวล แก้ววิจิต

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 2.50 ม.ความยาว 33 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 82.50 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

เส้นทาง จากบ้านนายสุเทพ สุขสำราญ ถึง บ้านนายศรีนวล แก้ววิจิต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ประมาณการ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR (F)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	42,718.64	1.3624	58,199.87	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % หักต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		58,199.87	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		58,100.00	
(ตัวอักษร)		(ห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต. ทับตีเหล็ก ที่ ... 438/2562 ... ลงวันที่ 23 ธ.ค. 62 ... ได้

ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย พงศ์ศรีเพียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธา ทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ อบต.ทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมบัติ ปุราณสาร)

ตัวแทนหมู่ที่ 4

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวธนัชพร เกตุแก้ว)

ตัวแทนหมู่ที่ 1

องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 จากบ้านนายสุเทพ สุขสำราญ ถึง บ้านนายศรีนวล แก้ววิจิต
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 2.50 ม.ความยาว 33 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 82.50 ตร.ม.
ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

เส้นทาง จากบ้านนายสุเทพ สุขสำราญ ถึง บ้านนายศรีนวล แก้ววิจิต
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
งานถนน									
1	ค่าปรับพื้นที่	82.50	ตร.ม.	-	-	3.67	302.78	302.78	
2	ทรายหยาบ	4.125	ลบ.ม.	365.00	1,505.63	99.00	408.38	1,914.00	
3	คอนกรีต 280 กก./ตร.ชม.	12.375	ลบ.ม.	2,140.19	26,484.85	306.00	3,786.75	30,271.60	
4	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh	82.500	ตร.ม.	50.00	4,125.00	5.00	412.50	4,537.50	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 19 mm.	0.0668	ตัน	19,766.36	1,320.39	3,300.00	220.44	1,540.83	
6	ไม้แบบ 2 ข้าง	33.00	ม.	-	-	20.60	679.80	679.80	
7	ค่าหยอดยาง	16.50	ม.	-	-	14.10	232.65	232.65	
8	ค่าบ่มคอนกรีต	82.50	ตร.ม.	-	-	9.00	742.50	742.50	
9	หินคลุกไหลทาง	6.60	ลบ.ม.	378.33	2,496.98	-	-	2,496.98	
	รวมเป็นเงิน				35,932.85		6,785.79	42,718.64	

ผู้ประมาณราคา



(นายวุฒิพงศ์ คงทอง)

ตรวจสอบ



(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก



องค์การบริหารส่วนตำบลปืเตีเหล็ก

ประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 จากบ้านนาบุญเสริม แก้ววิจิต ถึง ให้นานาศรีนวล แก้ววิจิต

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 2.50 ม.ความยาว 83 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 207.50 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

(พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบ้านนาบุญเสริม แก้ววิจิต ถึง ให้นานาศรีนวล แก้ววิจิต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลปืเตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ราคากลาง

145,000.00 บาท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 จากบ้านนายบุญเสริม แก้ววิชิต ถึง ที่นายนางศรีนวล แก้ววิชิต

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 2.50 ม.ความยาว 83 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 207.50 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

(พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบ้านนายบุญเสริม แก้ววิชิต ถึง ที่นายนางศรีนวล แก้ววิชิต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ประมาณการ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR (F)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	106,629.46	1.3624	145,271.97	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % หักต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		145,271.97	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		145,000.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต. ทับตีเหล็ก ที่ ... 438/2562 ... ลงวันที่ 23 ธ.ค. 62 ... ได้

ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย พงศ์ศรีเพียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธา ทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ อบต.ทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ กล้วยสุวรรสกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมบัติ ปุราณสาร)

ตัวแทนหมู่ที่ 4

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวธนัชพร เกตุแก้ว)

ตัวแทนหมู่ที่ 1

องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 จากบ้านนายบุญเสริม แก้ววิชิต ถึง ที่นามยศรีนวล แก้ววิชิต
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.ผิวกว้าง 2.50 ม.ความยาว 83 ม.หนา 0.15 ม.มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 207.50 ตร.ม.
ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

เส้นทาง จากบ้านนายบุญเสริม แก้ววิชิต ถึง ที่นามยศรีนวล แก้ววิชิต
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถนน								
1	ค่าปรับพื้นที่	207.50	ตร.ม.	-	-	3.67	761.53	761.53	
2	ทรายหยาบ	10.375	ลบ.ม.	365.00	3,786.88	99.00	1,027.13	4,814.00	
3	คอนกรีต 280 กก./ตร.ชม.	31.125	ลบ.ม.	2,140.19	66,613.41	306.00	9,524.25	76,137.66	
4	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh	207.125	ตร.ม.	50.00	10,356.25	5.00	1,035.63	11,391.88	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 19 mm.	0.1336	ตัน	19,766.36	2,640.79	3,300.00	440.88	3,081.67	
6	ไม้แบบ 2 ซ้ำ	83.00	ม.	-	-	20.60	1,709.80	1,709.80	
7	ค่าหยอดยาง	41.50	ม.	-	-	14.10	585.15	585.15	
8	ค่าบ่มคอนกรีต	207.50	ตร.ม.	-	-	9.00	1,867.50	1,867.50	
9	หินคลุกไหล่ทาง	16.60	ลบ.ม.	378.33	6,280.28	-	-	6,280.28	
	รวมเป็นเงิน				89,677.60		16,951.86	106,629.46	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงศ์ คงทอง)

ตรวจสอบ


(นายชัยวิรัตน์ ลมัสวารสกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก